

**N:o 196.**

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 31 maj 1908.  
— — — — Andra Kammaren den 31 — —

*Riksdagens skrifvelse till Konungen, angående uppförande af  
ny bostad åt landshöfdingen i Blekinge län.*

(Statsutskottets utlåtande n:o 116.)

**Till Konungen.**

I en den 24 april 1908 aflåten proposition, n:o 198, har Eders Kungl. Maj:t under återopande af bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet öfver finansärenden för samma dag föreslagit Riksdagen att

dels för inköp af tomten n:o 32 i Karlskrona stads åttonde kvarter samt för uppförande å samma tomt af ny bostad åt landshöfdingen i Blekinge län äfvensom för verkställande af de i statsrådsprotokollet omförmälda arbeten å landsstatshuset i nämnda län, allt i hufvudsaklig öfverensstämmelse med af öfverintendentsämbetet rörande ifrågavarande arbeten uppgjorda ritningar och kostnadsförslag, bevilja ett anslag af 251,200 kronor, samt däraf på extra

stat för år 1909 anvisa 151,200 kronor, med rätt för Eders Kungl. Maj:t att redan under innevarande år disponera sistnämnda belopp;

dels ock, under förutsättning att förenämnda förslag om uppförande af ny landshöfdingbostad vinner godkännande, medgifva, att fastigheten n:is 41 och 42 i Karlskrona stads sjätte kvarter måtte få för statsverkets räkning till högsta möjliga pris och på de villkor i öfrigt, som Eders Kungl. Maj:t äger bestämma, försäljas.

Af den i ärendet förebragta utredningen har Riksdagen funnit framgå, att den nuvarande landshöfdingebostaden i Blekinge län är af den beskaffenhet, att densamma icke längre kan utan allvarliga olägenheter för sitt ändamål användas samt att till rådande af bot på detta missförhållande ny boställsbyggnad måste uppföras. Kostnaden för denna är beräknad till 183,200 kronor, hvartill kommer inköpssumman för erforderlig tomt 43,000 kronor eller tillhopa 226,200 kronor. Härjämte äskas ytterligare 25,000 kronor för beredande af förbättrade lokaler inom landsstatshuset åt länsstyrelsens och landtmäterikontorets arkiv. Hela anslagsbeloppet uppgår alltså till 251,200 kronor. De nuvarande landshöfdingresidenstomterna beräknas emellertid vid försäljning komma att lämna en köpeskilling af 75,000 kronor. Ehuru kostnaden för det nya residenset visserligen synes Riksdagen ganska hög och det otvifvelaktigt vore önskvärdt, att densamma vid arbetets utförande kunde något nedbringas, har Riksdagen, som icke funnit anledning till erinran mot de i ärendet företedda ritningar, ansett sig böra bifalla Eders Kungl. Maj:ts förslag.

Riksdagen har alltså

dels för inköp af tomten n:o 32 i Karlskrona stads åttonde kvarter samt för uppförande å samma tomt af ny bostad åt landshöfdingen i Blekinge län äfvensom för verkställande af de i statsrådsprotokollet öfver finansärenden den 24 april 1908 omförmälda arbeten å landsstatshuset i nämnda län, allt i hufvudsaklig öfverensstämmelse med af öfverintendentsämberet rörande ifrågavarande arbeten uppgjorda ritningar och kostnadsförslag, beviljat ett anslag af 251,200 kronor, samt däraf under sjunde hufvudtiteln på extra stat för år 1909 anvisat 151,200 kronor, med rätt för Eders Kungl. Maj:t att redan under innevarande år disponera sistnämnda belopp; samt

dels medgifvit, att fastigheten n:is 41 och 42 i Karlskrona stads sjätte kvarter måtte få för statsverkets räkning till högsta möjliga pris och på de villkor i öfrigt, som Eders Kungl. Maj:t äger bestämma, försäljas.

Stockholm den 31 maj 1908.

Med undersätlig vördnad.

---